adjudico o objeto da dispensa de licitação, em favor da empresa MORENO 
E RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.143.011/0001-01, 
representado pela Sra. FABÍOLA MORENO SUARTE RODRIGUES 
CAMELO, com sede na AV JK, QUADRA 39 LOTE 11, SETOR SUL 1 
ETAPA, NATIVIDADE/TO, pelo valor de R$ 56.558,68 (cinquenta e seis 
mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos), nos 
termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei.

Homologar a dispensa de licitação ratificando a justificativa 

de contratação e o Parecer Jurídico em apenso aos autos que orientam 
pela dispensa de licitação, com fundamento no inciso II art.

[...]

CONTRATADO(A): MORENO 
E RODRIGUES LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 38.143.011/0001-01; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADAS ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE/TO; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 56.558,68 (cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta 
e oito reais e sessenta e oito centavos); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA 
DA ASSINATURA: 17/12/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  015/2025;  ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE:

[...]

INSCRITA NO CNPJ: 48.936.720/0001-90; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM CONFECÇÃO, PERSONALIZAÇÃO E IMPRESSÃO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 50.764,00 (cinquenta mil e setecentos e sessenta e quatro 
reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  016/2025;  ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

[...]

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
R F ARCANJO; INSCRITA NO CNPJ: 51.406.424/0001-91; OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM HOSPEDAGEM, DESTINADAS 
ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE NATIVIDADE/TO; VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA 
DA ASSINATURA: 18/11/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  017/2025;  ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE